

**09.10.2024**

**SİRKÜLER 2024/32: 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilecek taşıtlara Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu getirildi.**

05.10.2023 Tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 1 seri numaralı “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği” ile 31 Aralık 2024 tarihine kadar;

- Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflere, en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatları üzerine Taşıt Tanıma Okuma Cihazı (TTO) taktırma,

- Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtların yakıt depo girişi üzerine Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma,

zorunluluğu getirilmişti.

Buna göre kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlar için 31 Aralık 2024 tarihine kadar **Taşıt Tanıma Birimi (TTB)** taktırma zorunluluğu devam etmektedir.

**Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu kapsamına yeni alınan taşıtlar**

21 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 2 sıra numaralı Tebliğ ile “Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği”nde yapılan düzenlemeler ile 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen, **Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlar**, kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde TTB taktırma zorunluluğu kapsamına alınmıştır.

Diğer taraftan 1 sıra numaralı Tebliğ ile sadece **kiralama** yoluyla edinilen veya **işletmeye dâhil** olan ve işte kullanılan taşıtlar için TTB taktırma zorunluluğu getirilmişti. Bu kapsama girmemekle birlikte **taşıt tanıma sistemi** kullanan taşıtlara da 30 Haziran 2025 tarihine kadar TTB taktırma zorunluluğu getirilmiştir.

**Taşıt Tanıma Birimi (TTB) taktırma zorunluluğu kapsamına girmeyen taşıtlar belirlenmiştir.**

237 sayılı Taşıt Kanunu’nun 1. maddesinin (a) fıkrasında belirtilen genel bütçeye dâhil dairelerle, özel bütçeli idareler ve bunlara bağlı sabit ve döner sermayeli müesseseler, il özel idareleri, belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile mahalli idare birliklerine ait taşıtlar bu zorunluluk kapsamında girmemektedir.

Ayrıca yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları ve uluslararası anlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve bunların diplomatik haklara sahip mensupları ile ev sahibi hükümet anlaşmaları veya ülkemizin taraf olduğu diğer anlaşmalar çerçevesinde Türkiye’deki uluslararası kuruluşlar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan mensuplarına ait taşıtlar da bu zorunluluk kapsamında olmayacaktır.